Liber Quintus

imaginibus affimilabantur. Hunc igitur facra celebrantem, chorūmque circa aletaria Barbarorum in morem ad tibias fistulāsque & omnis fariā organa instrumentum, curiosus inspectabant, cum mortales alii, sed ipsius Romani milites, uel q̄ genere Imperatoris editum scriebat, uel q̄ forme viribus omnium in se oculos conuertebar. Quippe nū vicinus urbi illi exercitus erat, niende phenicie prepositus, deductus inde mox, ut in sequentibus expōamus. Cum itaq̄ cotidie religionis nomine milites ad templum itarent, libenter scilicet adulescentem intuebantur. Erant autem ex iis non nulli Roma profugi Mæſtæ familiares quibus illa formam pueri admirantibus incertum intenta, an uerū professa, filium utique esse ait Antonini, quamvis alterius putauerit. Quippe cum suis naribus adulescentis adhuc, & formolis rem habuisse, quo tempore ipsa in palatio simul cum foro agitabat. Ea res audita ab illis, ac sensim cōmuicata reliquis cōmilitonibus, per universum denique exercitum vulgata est. Porro etiam aceruos habere nūmorum Mæſtæ dicebantur, facileq; omnes militibus uel largitura, si modo imperium suæ soboli restituueretur. Pollicentibus autem se eam cū fuis, si noctu clanculum in castra uenisset, patentibus portis excepturos, atque Antonini filium iperatorē declaraueros, nabal felicitate recubuit tanq; de cœta periculum quod uis adire, q̄ uiam coelestis priuatas, atq; abiecit. Quapropter noctu clanculum ubi egressa, cum liberis, nepoti būsq; suis deducente ipso profugo tam malitum agmine, facile in castra admittitur, ab illo puerum contestim milites uniuersi Antoninum appellatum, atq; induit purpura custodiebant. Tum cōmētati omni simul eum suis natis, & consanguibus, ceterisque adeo rebus imponens, quas in uicis agrisq; propria quis habebant, ita se intus comparabant, ut etiam si opus foret. Caltronum obsidionem exciperent. Quæ ubi nuncians Macrino fuit Antiochiae moranti, dediso per exercitus ruitore, repertum Antonini filium, pecunias militibus largiri lūliz sōforem, cum omnia quecumq; dicerentur, aut esse ullo modo poterant pro ueris acciperentur, pendebant animis omnes, atq; eos ad uies nouas molierendas, cum proprium Macrini odium, cum Antonini memorie quedam quasi cōmiseratio subigebat, sed in prius pecuniarum spes, ut mūlti iam ex iussad nouum Antoninum transfigerent. At macrinus rem totam quasi puerilem contemnēs, consuetamq; obtinentes animi alacritatem domi ipse sedens, unum ē suisducib⁹ misit, trāditis copiis, quante ad rebelles expugnandos uiderentur suscepisse. Ut autē peruenit Iulianus (id enim nomen praefecto fuit) ac iſ mū-

nibus succedebat, statim inclusi milites, puerū exercitus, festo de turribus plus usq; ostentare. Vociferari Antonini filii, facetus quoq; nō morum plenoq; ascensu feliciter prodigionis atque pollere. At illi credito Antonini esse filium (& quoniam sic videntur uolebant) facie quoq; & hinc inuenit q; funeris lumen exstinctantes, ea post amputant Iuliano, mittunt que ad Macrinum. Ipsi reseratis portis tunneris tu castra accipiuntur. Ita feliciter ad amittendam copias, non modo ad excipiendam obsidiōem, sed ad conferendam quoq; munum, dimicandum q; insinuata acie suis sunt. Transfugatur etiam magna uia pauculum cotidie se aggregante, Quibus anditis Macrinus, cum omni exercitu ad castra illa oppugnanda contendit. Antoninus autem malitibus oppugnationem haud exceptantibus sed congregati audientibus, copias omnes educte. Concurserunt autem inter se exercitus nueret, in pharaciz, Syriaq; Sintibas, acritus dominante Antonini milite, conscientia, metuq; perire, si uictus foret, contra autem Macrini exercitus languidius reuulsusq; praelium capessente, multoq; subinde ad Antoninum transfugientibus. Quo oani maditerio Macrinus metu, ne plane omnibus exibus cypri capiendas ageretur, nihil non passurus constitueret, stante adiutor acie eblamyde filii, excedensq; imperatorum detrahit uanatuem, paucisq; ē fidissimis comititionum comitatus, fugana occupat, detrahit, habita, ne agnoscerent, intercane vestimento, capitēq; feim per conuictato, noctem dividensq; seccelerat ut, famam quoq; sive fortunaz praenumerens, quippe in genitibus, communione nichilcula surgebant, quasi Macrino adhuc rex potente, na agnoscere debuit, uicentur. Ille agitur fuga eiusdem, quē admodum diximus. Interea milites utriusq; pugnabat, atq; a Macrino quidem corporis custodes, a skipatores, quos patitorianos vocant, fortiter flantes, reliquias omnem exercitum soli subfidinebant, indecet proceri hominē, atq; ex omni numero electi. Cetera omnia multitudine pro Antonino prehabebantur. Sed ubi diu, nec Macrinum iam ipsū neq; imperii signa conspiciebant, qui pro illa certamē subierant, ignari ubi nam foret, aceret, nō aufugiles, hanū sanū consilium habentes quod sibi capiendum consilium foret, neque periclitari duxerat pro eo decreuerant, quoniam nusq; compareret, & se permittere hostium potestū, quasi dediticins, captiuosq; uerbauitur. Vt autem à capiuis audiuit Antoninus, aufugile ē prælio Macrinum, mittit statim munitionesq; doceat, frustra illos pro hominē pauidissimo ac fugitiuo decertare, ne uiūdūq; & obliuionem omnium iuenerando pollicetur, si poteq; iam tunc sibi illos adscilicet ligatur omnes re credita celerunt. At uero Antoninus